
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 05/12/2016 Deliberazione n. 433

O G G E T T O : Progetti e perizie.
Adesione alla proposta progettuale “Strumenti di gestione dell'irrigazione su larga scala per l'uso
sostenibile dell'acqua nelle aree rurali e per la protezione degli ecosistemi acquatici recettori” nell'ambito
del Programma di cooperazione Interreg V/A Grecia – Italia (EL – IT) 2014-2020 Cofinanziato dal Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (ERDF).

L’anno duemilasedici, il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 19906 del 29/11/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la Direttiva 2000/60/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2000, che
istituisce un quadro per l'azione comunitaria in materia di acque;

Visto l'invito a presentare proposte ordinarie nell'ambito del Programma di cooperazione Interreg
V/A Grecia – Italia (EL – IT) 2014-2020 Cofinanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(ERDF);

Vista la proposta progettuale “Strumenti di gestione dell'irrigazione su larga scala per l'uso
sostenibile dell'acqua nelle aree rurali e per la protezione degli ecosistemi acquatici recettori”
(IR2MA), presentata dall'Istituto di Educazione Tecnologica dell'Epiro (TEIEP) in qualità di soggetto
promotore e da:

 Regione dell'Epiro (ROE),

 Istituto di Scienze delle Produzioni Alimentari (ISPA/CNR),

 Istituto Agronomico Mediterraneo di Bari (IAMB),

 Consorzio per la Bonifica della Capitanata (CBC),

quali soggetti partecipanti;

Considerato l'interesse dei temi proposti, la valenza delle attività da sviluppare, l'implicazione
scientifica ed i possibili effetti positivi sul rafforzamento delle relazioni di frontiera e di partnership
tra la Grecia e l'Italia;

Ritenuto che lo svolgimento del progetto IR2MA possa consentire un sostanziale miglioramento
della qualità dei servizi offerti ai consorziati e abbia ricadute operative in materia di protezione degli
ecosistemi acquatici;

Rilevato che, a fronte di siffatta collaborazione, al Consorzio verrà corrisposta la somma di
110.000,00 €, onnicomprensiva di ogni spesa ed onere;
Visto l'art. 29 della Legge n. 4/2012;

All'unanimità,

D E L I B E R A
 di autorizzare il Presidente del Consorzio, nella eventualità che la proposta progettuale in parola

venga ammessa a finanziamento, a sottoscrivere ogni atto che si renda necessario per il proseguo
delle attività previste per la realizzazione del progetto IR2MA;

 di dare atto che, per la partecipazione al progetto IR2MA, al Consorzio verrà corrisposto
l'importo di 110.000,00 €, onnicomprensivo di ogni spesa ed onere.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 12/12/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


